
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Р.П. КРАСНЫЕ БАКИ"
Приказ

30.08.2024 г. № 174
О деятельности
МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки»
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, 
содержанию и организации работы ОО и других объектов социальной 
ифраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
короновирусной инфекции (COVED-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сохранить в 2024-2025 учебном году особый режим работы школы, включающий:
1.1. Запрет нахождения в здании школы родителей и других посторонних лиц;
1.2. Проведение ежедневной, бесконтактной термометрии обучающихся и 
работников школы.
2. Учителям - предметникам, классным руководителям 1-11 классов:
2.1. Реализовывать образовательную деятельность с учетом требований санитарных 
правил.
2.2. Следить за проветриванием кабинетов (Приложение №1);
2.3. Контролировать ежедневную посещаемость детей с выяснением причины 
неявки на уроки;
2.4. Следить за организованным питанием детей по графику (Приложение №2)
4. Заведующей школьным хозяйством Цеповой С.С.:
3.1. Организовать ежедневную влажную уборку помещений с применением 
дезинфицирующих средств;
3.2. Организовать обработку всех контактных поверхностей дезинфицирующими 
средставми каждый час;
3.3. Пополнять дозаторы кожными антисептиками;
3.4. Контролировать работу рециркуляторов в помещениях школы (Приложение 3);
3.5. Устраивать генеральную уборку с примененем дезинфицирующих средстЕ 
еженедельно
4.Назначить ответственной за питьевой режим Маланову Л.В., шеф-повар: 
школьной столовой.
4.1. Утвердить питьевой режим (Приложение 4).

А.Б.Кислицын



Приложение №1
К приказу директора

МАОУ « СОШ № 1 р.п. Красные Баки»
№174 от 30.08.2024г.

График проветривания кабинетов МАОУ « СОШ № 1 р.п. Красные Баки»

Проветривание
классов

Проветривание
коридоров

Наружная 
температура

Длительность 
проветривания 
в малые 
перемены 
классы

Длительность 
проветривания 
в большие 
перемены 
классы

Длительность 
проветривания 
во время 
уроков 
коридоры

08:40 08:00 От +10 до +6 4-10 мин 10-15 мин. 25 - 35 мин
09:30 08:50 От +5 до 0 3-7 мин. 5-10 мин. 20 - 30 мин.
10:30 09:50 От 0 до -5 2-5 мин. 3-7 мин. 15 - 20 мин
11:30 10:50 От -5 до -10 1-3 мин. 2-5 мин. 10 - 15 мин
12:30 11:50 Ниже - 10 1-1,5 мин. 1-3 мин. 5-10 мин.
13:20 12:40
14:10 13:30

Ежедневно во время уборки помещений по 30 мин.



Приложение № 2
К приказу директора

МАОУ « СОШ № 1 р.п. Красные Баки»
№ 174 от 30.08.2024г.

График приема пищи

МАОУ « СОШ № 1 р.п. Красные Баки»

Классы Время
1а, 16, 2 а, 2 б, 9.30ч. - 9.45 ч.
За, 36,4а,46 10.25ч. -10.45ч.

5а,56,6а, 6 6, 7 а, 7 6 11.25ч. -11.45 ч.
8а, 8 6,9а,9 6, 10,11 12.25 ч.-12.45 ч.

Обед для детей с ОВЗ 12.25 ч. -12.45 ч.



Приложение № 3
К приказу директора

МАОУ « СОШ № 1 р.п. Красные Баки»
№ 174 от 30.08.2024г.

График работы рециркуляторов в помещениях школы

Время 
обеззараживая

ИЯ

Условия 
обеззараживая 

ИЯ

Режим 
облучения, 

ч

Длительност 
ь облучения, 

ч

Интервал 
между 

сеансами 
облучени 

я, ч

Смена 
кабинете 

в

По 45 мин на 
каждый 
кабинет

В присутствии 
людей

Постоянны 
й

45 мин 1 10-9
8-7
6-3
1-2
12-13
14-15
16-17
18-19
20-11
22-23



Приложение № 4
К приказу директора

МАОУ « СОШ № 1 р.п. Красные Баки»
№ 174 от 30.08.2024г.

1.07.30

2.10.30

3.13.30

Питьевой режим МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки»

(график смены кипяченой воды)


